
z p r a v o d a j
Vydání č.           I červen 2023 I zdarma I www.mckralovice.cz

samostatný článek. A jsou před námi 
již čistě letní akce jako oslava Dne dětí 
a tradiční Pouť na svatou Markétu. 
Jako každý rok na jaře probíhala údržba 
zeleně, jak sami víte, s trávou je práce 
dost. Začali jsem také s údržbou okolo 
polních cest, kterou vidíme jako nutnost, 
prostředky na to věnované jsou pod
mínkou, aby tato stavba mohla dobře 
sloužit svému účelu. 
I letos budem pokračovat s další výsad
bou ovocných stromů kolem těchto cest. 
Z dalších akcí pokračuje rekonstrukce 
vytápění budovy školy, přistoupili jsme 
po povolení akce k výběru zhotovitele. 
Pro rekonstrukci chodníků a komunikací 
vybíráme projektanta, který zpracuje 
potřebnou dokumentaci. Akce rozšíření 
místního hřbitova byla bohužel pozastav
ena, jeden z našich sousedů nesouhlasil 
s výstavbou a bylo nám zrušeno již vy
dané povolení. Pokračují jednání s ma
jiteli pozemků v Královicích, kteří chtějí 
připravit novou výstavbu bytů či rodin
ných domů. V příštím čísle přineseme 
podrobnější informace. Během jarního 
období získala Praha, resp. Královice 
nový pozemek vedle Královické tvrze, 
kde vznikne naše nová radnice. 

 Hezké léto!

Snížená 
nosnost 
mostu...

Přistavení
kontejnerů
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Slovo StaroSty
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Časopis vychází v  elektronic
ké (na našich internetových 
stránkách) i tištěné formě (přímo 
do Vašich schránek). 
Případné dotazy či náměty 
ohledně časopisu můžete adre
sovat na adresu: 
redakce@mckralovice.cz.

Jaro  
přináší 
nové...
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V prvním pololetí tohoto 
roku oslavili významná 
životní jubilea tito naši 

spoluobčané:

*  Ivana Skřivanová *
*  Jiřina Moravcová *

* Magdalena Brunnerová *
* František Čermák *

* Milan Tománek *

Všem oslavencům gratu
lujeme a přejeme hodně 

zdraví a radosti

NašI JuBIlaNTI

Je před námi léto, čas prázdnin a dovo
lených, velmi krásná část roku.  Než jsme 
se sem dostali proběhlo v Královicích 
pár jarních akcí, nejdříve celorepubli
kové Ukliďme Česko, vždy žasneme 
kolik odpadu se v přírodě a našem 
okolí najde.  Pak následovaly klasické 
„Čarodějnice“, které mají v tomto čísle 
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NOVINKY 
Z KNIHOVNY

Knihovna opět otevřena  
od 3. května 2023 v čase  

17–19 hodin. Na setkání s Vámi 
se těší knihovnice p. Marková.

Hlavní projednané body programu 
Zastupitelstvo:
•	 schválilo	hospodaření	MČ	 

k 30. 4. 2023
•	 následně	inventarizaci	majetku,	

závazků a pohledávek MČ Praha 
Královice za rok 2022

ZPRÁVY ZE ZaSEDÁNÍ ZaSTuPITElSTVa 
Ohlédnutí za veřejným zasedáním ze dne 15. 5. 2023

•	 schválilo	řádnou	účetní	závěrku	
a závěrečný účet MČ Praha Královice 
za rok 2022

Další body
•	 zastupitelstvo	souhlasilo	s	přidělením	

finanční částky na jednotlivé granty v 
roce 2023 

•	 zastupitelstvo	schválilo	přidělení	
finanční částky TJ Sokolu 
Královice u příležitosti 90ti let od 
založení sportovního klubu 

Příští veřejné zasedání se bude 
konat 26. června 2023.

Prosíme návštěvníky o dodržování 
čistoty na dětském hřišti. Po odcho
du urovnat hračky a sebrat papírky, 
děti lze motivovat k úklidu formou 
nějaké zábavné hry. Již několik let 
se o naše dětské hřiště stará pan 
Josef Randa, kterému patří velké 
poděkování. Nejenže se stará 
o  bezpečnost všech dostupných 
prolézaček, ale i o úklid  nad rá
mec svých povinností. Pojďme mu 
s tímto problémem pomoci a mít 
zdravé a čisté prostředí pro naše 
nejmladší. Udržujme pořádek. 

Připomínka 
– provozní 
a návštěvní 
řád Dětského 
hřiště

Snížená nosnost mostu přes 
Rokytku na 10 tun

Počátkem roku 2023 provedlo TSK 
Praha instalaci dopravního značení, 
které upozorňuje na sníženou nos
nost našeho mostu přes Rokytku. 
Omezení je zaměřeno hlavně na kamio
ny, které si zkracují cestu přes Královice. 
Omezení doplnilo již platný zákaz 
vjezdu všem nákladním vozidlům. Ten 
byl často řidiči ignorován, jelikož je 
značka doplněna o dodatkovou tab
uli povolující vjezd dopravní obsluze. 
To jsou autobusy MHD nebo nákladní 
vozidla, která do Královic třeba vezou 
materiál na stavbu. Většina řidičů si 
se zákazovou značkou moc hlavu 
neláme a je vždy vybavena univer
zální historkou, že jim dispečer do
pravy nečekaně nařídil složit náklad 
zrovna tam, kde zákaz porušují. 
Sníženou nosnost mostu a tím 
zprůjezdnění celé oblasti většina řidičů 

respektuje. Tažení proti těžké nákladní 
dopravě, které zahájilo předchozí vedení 
obce, jsme dokončili a nyní se snažíme 
Královice pro kamiony zcela uzavřít. 
Jedním z dalších kroků je infor
mativní oběžník, který byl předán 
Metransu, jehož kamiony jsou 
nejčastějšími hříšníky. Oběžník bude 
předán provozovatelům i řidičům 
kamionů, aby byl zdůrazněn fakt, že 
se v  naší obci porušováním předpisů 
intenzivně zabýváme a nehod
láme stávající stav nadále tolerovat. 
Dále bude v  obci posílen dozor 
Policie ČR a Městské policie. 
Obě složky se zaměří kromě do
držování předepsané rychlosti i na 
dodržování snížené nosnosti mostu. 
Po vyloučení těžké nákladní dopravy 
z  naší obce, bude na řadě zklidnění 
 osobní dopravy.
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Už pár týdnů tady máme jaro a příroda 
rozjíždí, alespoň pro mě, tu nejhezčí 
podívanou z celého roku. Po dlouhém 
období podzimní a zimní šedi je ra
dost vyjít ven a pokochat se svěžími 
jarními barvami. Někdy se zdá, že se 
příroda snaží rychle rostoucí travou 
a přibývajícími listy schovat bohužel 
všudypřítomný nepořádek, který lidé 
ve svém okolí soustavně vytvářejí. 
Nenechme v tom přírodu samotnou 
a  pojďme jí pomoci, na „uklízecí pro
cházku“ může každý z nás vyrazit 
kdykoliv. K dubnu také neodmyslitelně 
patří pálení čarodějnic. Které proběhlo 
na místním fotbalovém hřišti.

Touto cestou bych rád poděkoval 
místním občanům, kteří se podíleli na 
přípravách celodenní akce, za spo
lupráci a ochotu věnovat svůj čas 
dětem při dodržování krásné tradice. 
Setkáme ve větším kruhu se svými 
sousedy, rodinou a přáteli, odpoledne 
patří tradičnímu zdobení májky, kterou 
již tradičně za pomoci místních dětí, 
pro které byly připraveny zábavné hry, 
jejichž součástí bylo uvazování pentlí na 
věnec. Po vztyčení, usazení a urovnání 
májky, což je práce nejen pro siláky, 
ale i pro architekty a někdy také strojní 
inženýry. Naše práce byla oceněna tím, 
že májka byla uhlídána a stále stojí a je 

Jaro přináší nové příležitosti: Úklid, 
pálení čarodějnic a oslavu lásky

okrasou sounáležitosti Královic. Poma
lu se blížila filipojakubská noc. Děti 
i  dospělí si opekli tradiční pochoutku 
„špekáček“ na který se těšili po celo
denních činnostech. Přestože upalování 
odsouzených čarodějnic se v našich 
krajích už od poloviny 18. století, kdy jej 
ukončila Marie Terezie, nepořádá, zdá 
se být tato noc až magická. Obrovský 
oheň ničí staré větve a pálí přihlížející do 
tváří, zatímco chlad jarní noci se jim za
kusuje do zad. Když  končí tajuplná noc 
a začíná nový den, hned máme další 
důvod k oslavě, čeká nás přeci „1. máj 
 lásky čas“, je tedy na místě vyhledat 
nejbližší rozkvetlou třešeň a …. Užívejte 
nadcházející čas jara a léta.

Termíny přistavení kontejnerů 
v nejbližším období
Stanoviště vždy ulice K Uhříněvsi 
(před starou kovárnou – čp. 56) 
svozy hradí HMP – pro občany 
zdarma

Kontejnery na velkoobjemový  
směsný odpad 
(vždy od 16 do 20hod)
Čtvrtky:  1. června, 29. června, 13. 
července, 3. srpna, 31. srpna, 7. 
září, 5. října, 26. října, 9. listopadu, 
30. listopadu, 14. prosince

Kontejnery na bioodpad  
(vždy od 9 do 12hod)
Soboty: 10.června, 24.června, 15. 
července, 19. srpna, 16. září, 14. 
října, 28. října, 11. listopdu, 25. lis
topadu

Mobilní sběr nebezpečného 
odpadu
Úterý 10. října, čas 17.3017.50 hod.
Sobota: 5. srpna, čas 10.3010.50 
hod. 

INFORMaCE PRO 
OBČaNY 
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JEDNODuCHÉ TŘÍDĚNÍ – šE3VEC

VZPOMÍNKa Na 
ZDEŇKa lOKaJE

Dne 7. 3. 2023 uplynulo 5 let od 
úmrtí pana Zdeňka Lokaje, hostin
ského v Královicích.

Za tichou vzpomínku děkuje sestra 
Jarmila Vašková.

V našem časopise můžete 
i inzerovat. Uvádíme šablonu 
inzerce s rozměry a její cenou. 
Podrobnější informace jak 
postupovat najdete na webu 
www.mckralovice.cz v záložce 
Časopis.

CENÍK INZERCE V ČASOPISU 
MČ Královice 2023
Formát 1 (168x135mm) – 150 Kč
Formát 2 (110,5x135mm) – 102 Kč
Formát 3 (168x70mm) – 78 Kč
Formát 4 (110,5x70mm) – 54 Kč
Formát 5 (53x70mm) – 30 Kč

Podklady tiskové PDF.

Inzerce ve zpravodaji

formát 1 / 168x135

formát 5
53x70

formát 2
110,5x135

formát 4
110,5x70

 formát 3
 168x70

Třídění odpadu je jedno z  nej
efektivnějších způsobů, jak můžeme 
přispět ke zlepšení životního prostředí 
a udržitelnému rozvoji. Navíc třídění 
odpadu může přinést i  ekonomické 
výhody, podpořit rozvoj nových pra
covních příležitostí. 

Přestože třídění odpadu může zpo
čátku vyžadovat trochu úsilí a  zvyk
nutí si na nové návyky, magistrát 
Hlavního města nám to ještě usnadní. 
Od jara 2023 je zaváděn, nový Mul
tikomuditní sběr, který bude označen 
ŠE3VEC. Pro nás je to ulehčení třídění, 
o které se postarají na nové třídící 
lince v  Chotýšanech u Prahy, která 
dokáže roztřídit až 15 druhů odpadu. 
Nová nálepka se objeví na původních 
kontejnerech na plast. Jakmile bude 
nálepka vylepena lze do kontejneru 
třídit plast, kovové předměty a ná
pojové kartony, vše najednou. Na 
podzim 2023 by mělo být vylepeno 
v Praze 3 000 nálepek.


